
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

SEGUNDA-FEIRA, 15/08/2022 

EDIÇÃO Nº 327 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692A-6065-10F9-801C.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 15/08/2022 | EDIÇÃO Nº 327 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. DECRETO Nº 143/2022: “DECLARA A DOMINIALIDADE PÚBLICA DE IMÓVEL 
SITUADO À RUA D, S/N, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ-BA.” 

2. CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
2.1. HOMOLOGAÇÃO 
2.2. EXTRATO CONTRATO Nº 150/2022 
2.3. EXTRATO CONTRATO Nº 151/2022 

 
 

 
 

  

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692A-6065-10F9-801C.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 15/08/2022 | EDIÇÃO Nº 327 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

DECRETO Nº 143 DE 15 DE AGOSTO DE 2022.  

 

DECLARA A DOMINIALIDADE PÚBLICA DE 
IMÓVEL SITUADO À RUA D, S/N, CENTRO, NO 
MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - 
BA. 

A Prefeita do Município de Contendas do Sincorá - BA, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro no artigo 23, inciso da Lei Orgânica Municipal e,  

CONSIDERANDO que a CONDER realizará a construção de uma creche no 

município de Contendas do Sincorá por meio de execução direta; 

CONSIDERANDO que, analisando-se a área do município de Contendas do 

Sincorá, foi constatada a existência de terras devolutas que se enquadram nas 

necessidades do projeto e;  

CONSIDERANDO a supremacia do interesse público e a utilidade pública do 

equipamento em questão. 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica declarada a dominialidade pública área situada à Rua D, s/n°, Centro, 

em Contendas do Sincorá medindo 1.575 m² (mil quinhentos e setenta e cinco metros 

quadrados), com perímetro de 160 (cento e sessenta) metros. Inicia-se a descrição 

deste perímetro no vértice P12, de coordenadas N 8.477.892,344m e E 

278.672,186m; deste segue confrontando com o LOTEAMENTO VILA 

SERTANEJA, com azimute de 111°16'31" por uma distância de 35,00m até o vértice 

P13, de coordenadas N 8.477.879,645m e E 278.704,801m; deste segue 

confrontando com a RUA D, com azimute de 201°16'31" por uma distância de 

45,00m até o vértice P14, de coordenadas N 8.477.837,711m e E 278.688,473m; 

deste segue confrontando com o LOTEAMENTO VILA SERTANEJA, com 

azimute de 291°16'31" por uma distância de 35,00m até o vértice P15, de 

coordenadas N 8.477.850,411m e E 278.655,858m; deste segue com azimute 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692A-6065-10F9-801C.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 15/08/2022 | EDIÇÃO Nº 327 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

21°16'31" por uma distância de 45,00m até o vértice P12, ponto inicial da descrição 

deste perímetro de 160,00m.  

Art. 2º - A presente Declaração de Dominialidade Pública destina-se à 

Municipalidade permitir a construção de uma creche Padrão FNDE Tipo 2. 

Art. 3º - Fica, ainda, o Secretário Municipal de Administração autorizado a 

promover os atos administrativos ou judiciais, pela via amigável ou judicial, a fim 

de fazer cumprir o quanto determinado neste Decreto. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

Contendas do Sincorá/ BA, 15 de agosto de 2022.  

 

 

 

 

 

Margareth Pina Souza 

Prefeita Municipal  
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692A-6065-10F9-801C.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 15/08/2022 | EDIÇÃO Nº 327 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

HOMOLOGAÇÃO 

 
Como Prefeita do Município de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através 
do procedimento em tela. Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 019/2021, 
cujo objeto é a prestação de serviço  Pessoa Física e/ou Jurídica para atender nas Unidades de 

Saúde de Contendas do Sincorá, nas áreas de Médico Pediatra, Médico Cardiologista; Médico 

Psiquiatra; Médico Ginecologista/Obstetra; Médico Ortopedista; Médico Radiologista; Médico 

Ultrassonografista; Médico Urologista; Médico Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 

Horas); Clínico Plantonista (Plantão de 24 Horas Finais de Semana e feriados); Clínico Plantonista ( 

Plantão de 12 Horas); Nutricionista; Fisioterapeuta; Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; 

Dentista; Enfermeiro (Plantão de 12 Horas); Enfermeiro; Farmacêuticos; Bioquímico e exames de 

Ultrassonografia, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 

8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, “caput”. 
Considerando a necessidade na realização da contratação em questão DECIDO 
HOMOLOGAR o resultado do CREDENCIAMENTO nº 001/2022, em 09 de março de 2022 
em favor da Pessoa Jurídica LUIS EDUARDO SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME, pessoa 
Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 47.076.700/0001-23, com valor de R$ 1.800,00 (um mil 
e oitocentos reais) e com o valor global de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) e LUIS 
EDUARDO SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 
47.076.700/0001-23, com valor de R$ 900,00 (novecentos reais) e com o valor global de R$ 
22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). Tudo conforme o constante no Processo 
em apreço. 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeito 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692A-6065-10F9-801C.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 15/08/2022 | EDIÇÃO Nº 327 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

EXTRATO CONTRATO Nº 1502022 

 

Credenciamento: Nº 001/2022 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo 
Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no 
CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene 
Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.332.775-15. 

 

Contratado: LUIS EDUARDO SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito 
no CNPJ sob o n° 47.076.700/0001-23, com endereço na Rua Eurípedes Hermano 
Santana, nº 60, Centro, CEP: 46.600-000, Tanhaçu, Bahia, representada pelo Sr. Luís 
Eduardo Teixeira Santos Santana, Solteiro, brasileiro, Portadora da Carteira de 
Identidade sob o nº 16.193.409-92 SSP/BA e CPF sob o nº 021.752.695-07. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais prestados 

pelo CONTRATADO, na área da Saúde como serviços médicos Clínico Plantonista (Plantão 

de 24 Horas), no PA (Pronto Atendimento). 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

 

Vigência: 15 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692A-6065-10F9-801C.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 15/08/2022 | EDIÇÃO Nº 327 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

EXTRATO CONTRATO Nº 151/2022 

 

Credenciamento: Nº 001/2022 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo 
Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no 
CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene 
Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.332.775-15. 

 

Contratado: LUIS EDUARDO SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito 
no CNPJ sob o n° 47.076.700/0001-23, com endereço na Rua Eurípedes Hermano 
Santana, nº 60, Centro, CEP: 46.600-000, Tanhaçu, Bahia, representada pelo Sr. Luís 
Eduardo Teixeira Santos Santana, Solteiro, brasileiro, Portadora da Carteira de 
Identidade sob o nº 16.193.409-92 SSP/BA e CPF sob o nº 021.752.695-07. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais prestados 

pelo CONTRATADO, na área da Saúde como serviços médicos Clínico Plantonista (Plantão 

de 12 Horas), no PA (Pronto Atendimento). 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). 

 

Vigência: 15 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692A-6065-10F9-801C.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/692A-6065-

10F9-801C ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 692A-6065-10F9-801C

Hash do Documento 

0B9297A0D2156E68ECAF9C16E08F3A57715EAD3DD87D186D708E8AB1B1B3429F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/08/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

15/08/2022 16:56 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT - 33.864.512/0001-55


